
Ljusnande framtid för studenter vid naturbruksskolorna 
 
Den ljusnande framtid är vår." Sången klingar ut över skolgården och de vita mössorna kastas upp i luften. På landstingets 
naturbruksskolor har orden i studentsången fått en verklig innebörd. "Mer än 75 procent av eleverna här på skolan har jobb när de 
slutar", säger rektor Mikael Andersson, vid Kalix Naturbruksgymnasium. 
Markus Karlsson och Johan Vikman slutar vid Kalix Naturbruksgymnasium. Och de gör det till väntande jobb... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Vad är väl mer förknippat med försommaren än solsken, svenska flaggor, 
jordgubbstårta, skira nyutslagna björkar, nypressade kostymer och klänningar och 
vita studentmössor..?  
Fredagen 10 juni var det skolavslutning vid Kalix Naturbruksgymnasium och Grans 
naturbruksskola som bägge har landstinget som huvudman. Och vid skolavslutningen 
kändes det naturligt att stämma in i studentsångens rader ". hoppet är vår vän."  
Vid naturbruksgymnasiet i Kalix möter vi Markus Karlsson och Johan Vikman som just 
fått sina betyg och sedan tagits emot av väntande föräldrar och syskon. Markus har 
gått tre år på sågverkslinjen medan Johan slutar  
 
efter lika många år på skogarbetarlinjen. 
- Jag har fått fast jobb som skogsmaskinförare hemma i Ryssbält. Och det här är 
verkligen mitt drömjobb, säger Johan och bjuder på ett lyckligt leende. 

 
 
 

Vemodigt 
 

Han strålar ikapp med den stora värmande sol som denna årets första sommardag i 
Kalix bjuder på.  
Inte någonstans i hans anlete kan man i denna stund spåra bekymmer för framtiden. 
Möjligen glimmar det till lite av vemod i ögonvrån då vi börjar prata lite om hur det 
känns att skiljas från skolkamraterna efter de tre åren. 
- Allt och alla har varit toppen, säger han och får medhåll av kompisen Markus: 
- Det har varit en fantastiskt fin tid på skolan, säger han. 

 
 

För andra gången 
 

En som verkligen vet hur det är att sluta en vårtermin vid Kalix Naturbruksgymnasium 
är rektor Mikael Andersson. För "urminnes tider sedan" var han själv elev på skolan. 
Vid starten av senaste höstterminen återvände han till naturbruksgymnasiet - men nu 
som rektor efter att ha arbetat i skogsnäringen i många år. Nu gick han alltså för 
andra gången i sitt liv på sommarlov från skolan. 
- Året som gått har varit ett ständig lärande och jag är enormt glad över den glöd och 
energi som finns hos all personal, säger han och fortsätter: 
- Jag är speciellt imponerad av den nära relation som finns mellan elever, elevvård, lärare, kökspersonal och alla andra som finns 
här på skolan. 

 
 

Betygen... 
 

Skolavslutningens i Kalix hade först bjudit på kaffe med gräddbakelse och jordgubbar, 
stipendieutdelning och betygen förstås.  
 

Rektor Mikael Andersson vid Kalix 
Naturbruksgymnasium lyckönskar alla 
studenter som slutar vid skolan.

Utanför skolan väntar föräldrar med 
plakat och ballonger.studenter som 
slutar vid skolan. 

Betygen är alltid lika nervöst att 
studera. Hur många MVG har jag 
egentligen fått..?



 
 
 
 
 
 
 
Sedan samlades man klassvis för fotografering och avsked från kamrater och 
klassföreståndare.- Vi här på skolan tackar er för den tid vi fick med er och önskar er all 
lycka till med jobb, studier, lumpen. Och framför allt - med livet, sade Mikael Andersson 
till eleverna innan de släpptes ut till föräldrar och syskon som väntade med ballonger, 
plakat och massor av godis. 

 
 

På grönbete 
Även på Grans naturbruksskola i Öjebyn var det stor fest när avgångseleverna släpptes 
ut på "grönbete" efter sina tre års studier.  
Där hölls skolavslutningen först i Öjeby kyrka med skönsång av Grankören och Natahlie 
Aspehult samt tal av kyrkoherde Peder Jonsson, rektor Bo Wiberg och läraren Helen 
Orest.  
Sedan delades det ut stipendier innan man återvände till skolan för kaffe med tårta. 

 
 
 

Stort tack till alla 
 

Innan eleverna överlämnades till föräldrarna var det också traditionsenlig utdelning av 
avgångsbetygen.  
Vid den här tiden varje år sker en utvärdering av verksamheterna på uppdrag av 
Skolverket. Och som vanligt visar det sig att bägge skolorna lever upp till de mål som satts upp.  
Utvärderingen visar också att både elever och personal trivs utmärkt och att betygen ligger i nivå med övriga landets skolor. 
- Vid båda skolorna har dagen varit en fin avslutning på en bra och uppskattad 
gymnasietid. För det vill jag tacka lärare och all personal vid skolorna - och också alla 
eleverna!- Ni har gjort ett toppenjobb, säger Majlis Granström, chef för division Kultur 
och utbildning i landstinget som är huvudman för skolorna 

 
Rektor Mikael Andersson vid Kalix Naturbruksgymnasium lyckönskar alla studenter som 
slutar vid skolan. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Text: Kjell Öberg, informatör, Division Kultur och Utbildning, NLL 
 

Avslutningen är vemodig även 
för skolans lärare och övrig 
personal 

Stipendiater är vi allihop - vid 
Kalix Naturbruksgymnasium. 

Stipendiater är vi allihop - vid 
Kalix Naturbruksgymnasium. 

Avgångseleverna på 
Naturbruksprogrammet med 
Hundinriktning på Grans. 

Vid Grans naturbruksskola i Öjebyn 
övervakades skolavslutning av 
utbildningsledare Eva Lindbäck, 
landstingets divisionschef Majlis 
Granström och rektor Bo Wiberg.

Skolavslutning i Aulan på Grans 
Naturbruksskola 


